
 
 

                        
                 

             

 

 
 

 

   
                                            
 

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
 
 

                                  

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Ufficio V Ambito Territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo 
Via D.Angelini n. 22 – 63100 Ascoli Piceno
 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it
 
Tel. 0736-251046/47/48 – Fax 0736/255719 

CF: 80004730448 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 
VISTO il Decreto l.vo 30 luglio 1999 n. 300; 
VISTO il Decreto L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 11 agosto 2003 n. 319, con cui è stato emanato il Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
VISTO il decreto legge n. 97 del 7 aprile 2004,convertito nella legge 4 giugno 2004 n. 143; 
VISTO il D.M. n. 59 del 23 luglio 2004 trasmesso con nota del M.I.U.R. prot. n. 280 del 23.7.2004 
relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale scolastico per l’anno scolastico 2004/2005 
ed in particolare i punti A8, A9, A10, e A11 dell’allegato A contenente istruzioni operative relative alle 
assegnazioni su posti di sostegno; 
VISTO il D.D.G. 24.09.2012 n. 82 con cui il M.I.U.R. ha indetto il concorso a posti e cattedre, per titoli 
ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I grado e secondo grado; 
VISTO in particolare l’allegato 1 al predetto D.D.G. 82/2012 concernente la ripartizione per ciascuna 
regione dei posti di scuola dell’infanzia e primaria, delle cattedre delle scuole superiori di I e II grado 
e dei posti di sostegno; 
VISTA la legge n. 128 dell’8 novembre 2013 che ha previsto all’art. 15, comma 3, per l’a.s. 2013- 
2014, la copertura di 4.447 nuovi posti vacanti e disponibili per docenti di sostegno risultanti 
dall’applicazione dell’incremento di posti previsti dal comma 2 dello stesso articolo 15; 
VISTO il D.M. n. 29 del 24.01.2014, con il quale è stato rideterminato per ogni regione il numero dei 
posti oggetto di tale incremento da destinare al personale docente su posti di sostegno per nomine a 
tempo indeterminato per l’anno scolastico 2013/2014 (II° tranche); 
VISTA la nota AOODPIT prot. n. 362 del 6.02.2014 con la quale il MIUR ha fornito indicazioni circa le 
ulteriori nomine da conferire su posti di sostegno per l’anno scolastico 2013/2014 con decorrenza 
giuridica 1.9.2013 ed economica 1.9.2014; 
VISTA la nota ministeriale prot. n.7955 del 7 agosto 2014 relativa alle istruzioni operative per le 
assunzioni a tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s. 2014/2015; 
VISTI i punti A.11, A12, A 13 ed in particolare, il punto A14 dell’allegato A alla predetta nota 
ministeriale con cui il M.I.U.R. dispone che “In merito all’integrazione degli elenchi aggiuntivi di 
sostegno, compilati ai sensi dell’art. 3 bis della legge n.143/04, si estende la validità della predetta 
norma anche a favore dei soggetti inseriti nelle graduatorie di merito del concorso 2012. A tal fine, per 
gli adempimenti conseguenti, si segnala la necessità che dagli elenchi aggiuntivi sul sostegno di cui alla 
succitata norma siano da espungere tutti i soggetti presenti nelle graduatorie di merito dei concorsi 
1990 e 1999 che risultino caducate a seguito dell’approvazione delle graduatorie di merito del concorso 
2012 entro il termine del 31 agosto 2014”; 
VISTE le note dell’USR per le Marche prot.n. 12743 dell’8/08/2014 e n. 12779 dell’11/08/2014 che 
assegnano al Dirigente di questo Ambito Territoriale la competenza per la stesura dei predetti elenchi 
aggiuntivi relativamente alla scuola primaria; 

Settore: SEGRETERIA DEL DIRIGENTE 
Responsabile del procedimento: ANNA RITA ANGELINI 
E-mail: annarita.angelini.ap@istruzione.it 

mailto:annarita.angelini.ap@istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it
mailto:uspap@postacert.istruzione.it


 
 

                        
                 

             

 

 
 

 

 
 

 
                                                              
                                                                      
 

                                                                                                     
                                                                                                  
 
      

                                                 
                                                                   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Ufficio V Ambito Territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo 
Via D.Angelini n. 22 – 63100 Ascoli Piceno
 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it
 
Tel. 0736-251046/47/48 – Fax 0736/255719 

CF: 80004730448 

ESAMINATE le istanze autocertificate fatte pervenire a questo Ufficio Scolastico Provinciale entro il
 
22 agosto 2014; 

RITENUTO di dover provvedere alla stesura dell’elenco aggiuntivo di che trattasi;
 

D E C R E T A 

Art. 1 - I sottoelencati docenti di scuola primaria, già inclusi nella graduatoria generale di merito del 
concorso docenti di scuola primaria citato in premessa, sono inseriti nell’elenco aggiuntivo di sostegno: 
posto n. 40 – Cimarelli Francesca 
posto n. 101 – Lenti Chiara 
posto n. 132 – Madonna Anna Lisa 
posto n. 142 – Truffelli Silvia 
posto n. 143 – Marcantognini Lucia 

IL DIRIGENTE 
f.to Carla Sagretti 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

        ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993     


Settore: SEGRETERIA DEL DIRIGENTE 
Responsabile del procedimento: ANNA RITA ANGELINI 
E-mail: annarita.angelini.ap@istruzione.it 

mailto:annarita.angelini.ap@istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it
mailto:uspap@postacert.istruzione.it

